
 

Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 - 424 Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE  
 
 

IL RETTORE 
 
Premesso   

- che il Senato Accademico con delibera n.  84 del 23 aprile 2024 ha scelto, all’unanimità, 
la prof.ssa Elisabetta Savelli quale membro appartenente al personale docente di ruolo 
dell’Ateneo in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo, per lo scorcio del triennio 2022 – 2024,  fino al 31 dicembre 2024; 

Vista  la Legge 30 dicembre 2010, n.240, norme in materia di organizzazione delle Università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’articolo 2, comma 1 
lettere i), s); 

Richiamati  
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, ed in particolare l’art. 

18; 
- la delibera n. 198 del Senato Accademico del 20 novembre 2012 con la quale sono 

stati definiti, in conformità alle vigenti disposizioni di legge, i requisiti di nomina dei 
componenti del Consiglio di Amministrazione; 

- il D.R. n. 147 del 15 marzo 2024, con il quale è stato emanato un avviso pubblico per 
la presentazione delle candidature di un membro appartenente al personale docente di 
ruolo dell’Ateneo in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di 
Urbino Carlo Bo, per lo scorcio del triennio 2022 – 2024 (fino al 31 dicembre 2024); 

- la delibera del Senato Accademico n. 84 del 23 aprile 2024 indicata in premessa; 
Ritenuto necessario nominare il membro appartenente al personale docente di ruolo 

dell’Ateneo in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Urbino 
Carlo Bo, per lo scorcio del triennio 2022 – 2024 (fino al 31 dicembre 2024) 

 
DECRETA 

 
1. di nominare la prof.ssa Elisabetta SAVELLI quale membro appartenente al personale 

docente di ruolo dell’Ateneo in seno al Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Urbino Carlo Bo, per lo scorcio del triennio 2022 – 2024, fino al 31 dicembre 
2024; 

2. di dare pubblicità al presente Decreto sull’Albo Ufficiale e sul sito web dell’Ateneo 
all’indirizzo https://www.uniurb.it/selezione-cda.  

 
 
Urbino, data del protocollo 
          IL RETTORE 
                Giorgio Calcagnini  
                                                                                                    
                                                                                                               firmato digitalmente  

mailto:organi.collegiali@uniurb.it
https://www.uniurb.it/selezione-cda

		2024-04-26T12:48:10+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




